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Røde ører? 

Ikke hos SF 
Under byrådets konstituerende møde var der en tilhører, som bar et skilt 

med påskriften ”røde ører”. Han forklarede teksten med, at alle byrådspoli-

tikerne burde have røde ører efter de kaotiske konstitueringsforhandlinger. 

Det har vi nu ikke i SF. Vi mener, vi har opført os ordentligt under hele for-

løbet - ligesom i øvrigt Radikale og egentligt også DF. 

Men alle andre har mildt sagt ikke noget at prale af. 

Mindst af alle Oplandslisten med Søren Søe, som sprang fra den konstitue-

ringsaftale med SF, Socialdemokraterne og Radikale, som bl.a. gav SF to 

formandsposter og gjorde ham til formand for Teknik– og miljøudvalget. 

Mon ikke det er Danmarksrekord i hykleri, når han efterfølgende forarget 

skælder ud på Venstre for at springe fra en aftale (!!) om at gøre ham selv 

til borgmester. Der har været flere tabere i dette spil, men den største er 

uden tvivl Søren Søe. 

Og Venstre? Først lokker de Søren Søe over til sig ved at love ham borgme-

sterposten, så springer de fra aftalen og river tæppet væk under den stak-

kels mand, da Socialdemokraterne tilbyder at gøre Anny W. til borgmester. 

Konservative er med i akkurat samme øvelse. 

Socialdemokraterne ville af med Anny Winther som borgmester, men endte 

med at stemme på hende. Tjah, bum, bum...  

Jeg har kaldt hele spillet efter valgdagen for et absurd teater i tre akter. 

Det har været en uværdig og tragikomisk forestilling, som uden tvivl har 

bidraget til at øge politikerleden blandt vælgerne. Men jeg synes ikke, An-

nette Søegaard og jeg har været bidragsydere her. Vi kan godt se os selv i 

spejlet og konstatere, at vi ikke har røde ører. 

Supervalg for SF 
Uanset at det glippede med de to SF-

udvalgsformandsposter, som vi ellers havde i 

hus indtil Søren Søe fra Oplandslisten sprang 

fra den første konstitueringsaftale, kan vi 

glæde os over, at SF fik et kanonvalg: 

* en fremgang på ca. 1000 stemmer 

* nu kommunens 3. største parti 

* nu 2 mandater i byrådet (kun 5 stemmer 

fra at få det tredje) 

* en stemmeandel på 10,9 % mod før 4,7 %  

* hver 4. borger i Skørping stemte SF 

* jeg selv kan glæde mig over et fantastisk 

valg med 867 personlige stemmer - kun over-

gået af Anny Winther. 

 

Tusind tak til alle jer, der stemte på SF. Men 

det flotte valgresultat havde naturligvis hel-

ler ikke været muligt uden dem, der knoklede 

med at lave valgprogram, organiserede og 

foretog uddelingen af valgbrochurer, hængte 

valgplakater op (og tog dem ned igen) m.m.m. 

 

Det er dejligt, at vi nu er to SF’ere i byrådet. 

Vi har fået de udvalg, vi gerne vil have: An-

nette Søegaard sidder i Sundhedsudvalget og 

jeg selv i Teknik– og miljøudvalget samt i Kul-

tur– og fritidsudvalget.  

I skal nok komme til at høre fra os! 

Ikke bundklasse - men næsten 
På seneste møde skulle byrådet tage stilling til, hvilken energi-

klasse det ny byggeri i Støvring Ådale skal bygges i: Energi-

klasse 2 eller energiklasse 1, som er den mest energirigtige af 

de to, og som vil blive krav til alle nye boliger fra 2015. 

Energiklasse 1 huse må højst bruge 50 % af almindelige huses 

energiforbrug, mens tallet for energiklasse 2 huse er 75 %. 

I foråret var Teknik– og miljøudvalget på studietur til Basel, 

som er langt fremme med hele kvarterer med endnu mere ener-

girigtige huse, nemlig de såkaldte passivhuse. Jeg havde håbet, 

at turen havde inspireret Venstre og DF, men nej - ikke rigtigt. 

I byrådet foreslog jeg naturligvis energiklasse 1. Det havde 

også givet Rebild K. chancen for at vise flaget på klimaområdet 

- et område, som kommunen ikke just har brilleret på tidligere. 

Men alle andre partier - også Radikale og Socialdemokraterne - 

gik kun ind for energiklasse 2. Det er for uambitiøst. Det er 

ikke at se ind i fremtiden. En gade i et helt kvarter med energirigtige passivhuse i Basel 


